UNIVERSIDAD ESTATAL DE SONORA
Estado de Flujo de Efectivo

AL 31 DE AGOSTO DEL 2016
(PESOS)

UES
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Concepto 2016 2015
lﬁujos de Efectivo de las Actividades de Operacion —
Origen 353,375,023.39  357,015,289.79
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 48,748,829.95 43,061,572.21
Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 9,083,226.19 21,581,993.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 0.00 0.00
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago ’ '
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 28B,936,809.76  2B6,223,238.58
Otros Origenes de Operacion 6,606,057.49 6,138,486.00
Aplicacién 265,105,696.80  268,773,405.34
Servicios Personales 231,182,536.25 225,394,218.18
Materiales y Suministros 4,909,704.30 7,191,577.57
Servicios Generales 18,716,731.47 21,081,070.73
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 10,296,724.78 15,106,538.86
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Operacién 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién (12) 88,269,326.59 88,241,884.45

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

|Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio (12)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio (12)

-12,104,457.23
0.00

0.00
-12,104,457.23
15,364,253.46
838,244.07
4,251,832.95
10,274,176.44
-27,468,710.69

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

60,800,615.90

48,636,902.11
109,437,518.01

-85,351,545.02
0.00

0.00
-85,351,545.02
40,083,498.74
16,442,473.94
29,535,046.16
-5,894,021.36
-125,435,043.76

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-37,193,159.31

62,516,027.85
25,322,868.54
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